
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2024 
 

 

VERBALE N° 3 DEL          30          APRILE          2024 

DELIBERAZIONE N° 66/CA DEL          30          APRILE          2024 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione dell’impegno di spesa per rappresentanza relativamente 

alla partecipazione all’evento Macfrut, in data 08.05.2024 in Rimini. 

 

 

 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

CALISTI MAURIZIO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 
OGGETTO: Approvazione dell’impegno di spesa per rappresentanza relativamente 

alla partecipazione all’evento Macfrut, in data 08.05.2024 in Rimini. 

 

 
PREMESSO CHE 

 

 nell’”Accordo integrativo per l’erogazione del premio di risultato per il biennio 2023-2024”, 

(approvato con Delibera n. 9/P del 31.01.2023 e ratificata con Delibera n. 19/CA del 

14.02.2023), nella sezione “Obiettivi Ufficio Manutenzione e Irrigazione”, al punto 8, è stato 

previsto di organizzare un’uscita didattica finalizzata a promuovere nuove tecniche di irrigazione 

e cultura di risparmio idrico; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 la scelta è ricaduta sulla partecipazione all’evento Macfrut 2024 in data 08.05.2024 a Rimini; 

 in occasione della Fiera Internazionale Macfut 2024 l’ANBI, in collaborazione con il CER, ha 

organizzato una serie di interventi tecnico scientifici con l’obiettivo di divulgare i risultati delle 

ultime ricerche e innovazioni tecnologiche s supporto della filiera agroalimentare; 

 in data 8 maggio 2024 si terrà l’incontro “Risparmio idrico e moderni sistemi di irrigazione per lo 

sviluppo della filiera agroalimentare. Irriframe, le esperienze di Acqua Campus.”; 

 all’evento interverrà come relatore anche il Presidente del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

 

ATTESO CHE 

 

 allo scopo di perseguire, nell'ambito dei propri fini istituzionali, un'adeguata proiezione all'esterno 

della propria immagine, di mantenere ed accrescere il proprio prestigio, di valorizzare il ruolo di 

rappresentanza per far conoscere, apprezzare e seguire la propria attività, il Consorzio intende 

effettuare delle spese di rappresentanza in occasione dell’evento di che trattasi; 

 

RITENUTO CHE 

 

 la spesa di rappresentanza che si pone in approvazione sia legittimamente effettuabile in quanto 

la finalità promozionale della stessa è legata da un criterio di stretta coerenza con le attività 

dell’Ente; 

 l’evento in oggetto è finalizzato ad intensificare i rapporti istituzionali con persone e soggetti vicini 

al Consorzio; 

 il Consorzio intende provvedere al pagamento delle spese di trasporto, consistenti nel noleggio di 

un autobus al prezzo di € 900,00 (prot. n. 1307 del 18.03.2024), fornito dalla Cavs Società 

Cooperativa di Foiligno; 

 il Macfrut ha messo a disposizione un contributo per le navette per una quota del 50% e fino ad 

un massimo di € 500,00; 

 il Consorzio ha trasmesso già richiesta di rimborso; 

 il Consorzio intende stanziare ulteriori € 1.600,00 per eventuali spese impreviste ed imprevedibili, 

che, ovviamente, saranno utilizzate solo in caso di necessità; 

 

VISTO 

 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 30.04.2024; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta; 

 

DELIBERA 
 

 di approvare il pagamento della somma complessiva di € 900,00 alla Cavs Società Cooperativa 

di Foligno; 

 di prendere atto che una parte dell’importo sopra indicato potrebbe essere rimborsato dal 

Macfrut 2024; 

 di approvare lo stanziamento di ulteriori € 1.600,00 00 per eventuali spese impreviste ed 

imprevedibili, che, ovviamente, saranno utilizzate solo in caso di necessità. 

 

 

 
                          IL DIRETTORE                                                             IL PRESIDENTE 
                        Candia Marcucci                                                            Paolo Montioni 

                                    F.to                                                                               F.to 



 


